
1 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 27. 2. 2018 

 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, prof. Urban, prof. Matějka, 

prof. Přibyl, prof. Janovská, prof. Matějka, doc. Hofmann, doc. Mareš, Dr. Vrbka 
Omluveni: doc. Friess 
 
Kontrola zápisu 

 přihláška Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠCHT Praha (POSTUP, pracovně „nábyteček“) 
obsahuje tytéž položky, jako jsme kontrolovali v rozpočtu (informace od Ing. Algerová, 15/2/2018) 

 školení vedoucích pracovníků BOZP – proběhne koncem března  
 
1/ Děkanka: 
VŠCHT/ 

 schůzka s děkany o prostorách po ČVUT proběhne 1/3/2018 po zprávě o stavu unie 

 vyhlášeny ceny Francouzského velvyslanectví  - přihláška musí obsahovat dokumenty uvedené 
v příloze (Annex 1), elektronicky Ivetě Pospíšilové do pátku 9/3/ 2018, posudky a kompletní návrh 
lze do 2/4/2018, https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny  

 ve spolupráci se Svazem chemického průmyslu škola jedná o vytvoření konsorcia, které by se 
ucházelo o získání Národního centra kompetence chemie u TA ČR, 2. 2. 2018 se konala schůzka 
zainteresovaných na VŠCHT a nyní pokračuje dalšími kroky, vedoucí uvážit, zdali se neucházet 
o zapojení do přípravy NCK  

 
Agenda  KD/ 

 akreditace březen 2018 – návrh studijních programů schválen RVH dne 23/2/2018;  
o vedoucí uváží odměny pracovníkům ústavů, kteří se na přípravě akreditace podíleli mimo 

aktivity OP VVV 
o vedoucí ústavů a děkanka ocenili činnost proděkana při koordinaci procesu 
o akce ještě nekončí, více agenda proděkana 

 příprava dalších akreditace 
o názvy programů navazujících mag. programů v angličtině, akreditace červen 2018, vedoucí 

příslušných ústavů upřesnit názvy 
o termín podání SEKY v souladu s harmonogramem OP VVV 
o DSP akreditace prosinec 2018, vedoucí příslušných ústavů upřesnit názvy 

Děkanka pověřuje proděkana Friesse koordinací přípravy akreditací DSP na FCHI 

 BOZP - roční hlášení o zacházení s návykovými látkami ve smyslu zákona č. 167/1998 Sb., 
v platném znění na VŠCHT Praha v co nejkratším možném termínu, viz dopis Ing. Janouškové 
z 25/1/2018 

 změna režimu hesel v doméně VŠCHT od 1/3/2018, s podněty se obracet na zástupce fakulty 
v Radě pro výpočetní techniku 

 vyúčtování rozpočtu obdrží vedoucí do 28/2 - nejasnosti nebo „reklamace“ vyúčtování lze uplatnit 
u Ing. Dobšíka (v kopii děkance) nejpozději do 12/3/2018, po tomto datu budou počáteční stavy 
rozpočtů zahrnuty do návrhu rozpočtu VŠCHT Praha pro rok 2018 

 RIV výkon na jednotlivé pracovníky bude zaslán vedoucím 

 proběhne informativní seminář dr. V. Petrákové, která má zájem o spolupráci v oblasti konstrukce 
plasmonicky zesílených fluoroforů pro superrozlišovací spektroskopii, možné termíny 13/3 nebo 
3/4 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 informoval o průběhu akreditací, nyní se bude vyplňovat sebehodnotící zpráva, příloha E žádosti o 

akreditace, proděkan pošle  ve středu 28.2.2018 všem garantům formulář a ukázku 

https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny


2 

 

předvyplněného textu formuláře, tak aby byli všichni schopni vyplnit sebehodnotící zprávu pro 

příslušné studijní programy 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess:  

 příprava smluv - probíhá připomínkování Smlouvy pro Dohodu o spolupráci při uskutečňování 
doktorských studijních programů s AV ČR 
 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 informace o průběhu a závěrech schůzky proděkanů pro vnější vztahy s prorektorem Matějkou a 
zástupci oddělení komunikace, transferu technologií a poradenského a kariérního centra na téma 
koordinace společného postupu ve vztahu k zaměstnavatelům a firmám obecně 

 informace o průběhu návštěv delegací z partnerských VŠ (ENSC Rennes, INPL-ENSIC Nancy) a 
souvisejících jednání ve věci spolupráce při tvorbě společných PhD a Mgr DD stud. programů 

 informace o plánované návštěvě prof. Bruce R. Locke z Florida State University (Associate Provost 
a Professor of Chemical and Biomedical Engineering) - úterý 20.3. - předmětem jednání možnosti 
spolupráce VŠCHT s FSU v oblastech společného zájmu (např. biomedical engineering, materials 
chemistry and engineering, organic chemistry, polymer chemistry and engineering, energy and 
materials), zájemci o účast na tomto setkání mohou kontaktovat proděkana Hrnčiříka 
 

5/ Tajemník fakulty, Ing. Klaudisová: 

 Bude vypsáno VŘ:  444 – docent ,  403 – odborný asistent, 413 – odborný asistent 

 doktorská stipendia, výnos rektora 
A/V/961/4/2018 - Stanovení výše základního doktorského stipendia pro rok 2018 
A/V/961/3/2018 - Stanovení výše doktorského stipendia za pedagogické aktivity pro rok 2018 

 
6/Různé 
409 – prof. Přibyl – dotaz na zvýšení mzdových tarifů, poukazuje na problém technických pracovníků, 

nelze je zaplatit, problém podpořil doc. Hofmann, 
 
 
Termín příštího zasedání 27/3/2018 v 14.30 h  
         
         

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 

 

https://intranet.vscht.cz/files/uzel/42282/0001~~MzIwtNA1MASi-LDDe_PyixUc48PiLc0M403ijYBy8cEliXn5Zal5h9cqlB3ee3RhqkLV4YXZOYkpQJGMfIWU_OyS_KLi7MMrgZziksyC1LyUzESFgqJ8haL8bAWQEQA.pdf
https://intranet.vscht.cz/files/uzel/42284/0001~~MzIwtNA1MASi-LDDe_PyixUc48PiLc0M443jjYBy8cEliXn5Zal5h9cqlB3ee3RhqkJKfnZJflFx9uGVGfkKxSWZBal5KZmJClWJCgWpKYnp-emZyUA5hcTsksyyzJJKhYKifIWi_GwFkHEA.pdf

